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Lista përfundimtare e punëtorëve të cilët i kanë plotësuar kushtet për marrjen e një pjese të të hyrave, 
sipas nenit 10 të rregullores së UNMIK-ut 2003/13 (me ndryshime) 
 

NSh “Minjera e Lignitit Babush i Muhaxherëve” (PRN051) Fi 751/89 në Lipjan-Prishtinë 
 
Sipas nenit 10 të Rregullores së UNMIK-ut 2003/13 (me ndryshime) , 20% e të hyrave nga shitjet prej 
privatizimit dhe likuidimit të NSh-së së lartpërmendur do t’u shpërndahet punëtorëve të NSh-së të cilët 
i plotësojnë kushtet e parapara. 
Në vijim është dhënë lista e personave të cilët i kanë plotësuar kushtet për marrjen e një pjese të 20 % 
prej të hyrave nga shitja dhe përvoja e tyre e punës:  
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pune 

Alija Qadil 24.43 Lekiqi Imer 34.98 Sopa  Fetah 16.00 
Aliu  Agim 19.75 Lekiqi Shemsi 27.61 Sopa  Baki 16.53 
Bislimi Gafurr 22.39 Lekiqi Rahman 14.73 Statovci Beqir 18.23 
Byqmeti Ismet 21.70 Lekiqi Remzi 12.20 Stublla Hajrush 21.22 
Danqi Rexhep 18.61 Limani Mitalim 10.09 Sulejmani Selman 24.43 
Demiri Kadri 23.23 Limoni  Ahmet 15.45 Tasholli Elfon 20.82 
Dibrani Shefqet 28.49 Maholli Agim 19.58 Tasholli Blerim 16.11 
Dibrani Nysret 25.91 Marevci Nasuf 23.34 Tasholli Ejup 17.73 
Dibrani Ismet 38.39 Maxheri Fetah 33.34 Tasholli Fehim 23.23 
Ejupi Florim 16.20 Murseli Heset 21.96 Tasholli Hesat 15.55 
Gabrica Irfan  21.22 Podvorica Kamer 18.61 Tasholli Gani 20.16 
Gajtani  Avdi 33.41 Qamili Idriz 33.20 Tasholli Rrahim 28.53 
Gashi Sokol 22.72 Ramadani Sokol 20.89 Tasholli  Fahri 31.58 
Gashi Bajram 23.26 Reçica Vehbi 39.04 Tasholli  Ismet 31.55 
Gashi Nexhat 17.19 Reqica Fadil 36.21 Tasholli  Hafir 20.82 
Grainca Hajriz 20.68 Retkoceri Adem 39.11 Tasholli  Agim 28.65 
Hyseni Nebih 16.26 Rexhepi  Rexhep 28.66 Tasholli  Isret 27.89 
Kaleshi Milaim 18.16 Rrahmani Maliq 22.46 Tasholli  Elmi 24.43 
Krasniqi Sami 17.70 Salihi Milaim 35.56 Tasholli  Syla 23.25 
Krasniqi Rexhep 17.41 Selamani Gani 35.56 Tepeki Muharrem 28.49 
Lekaj  Sherif 28.65 Selmani Rexhep 31.55 Tepeku Ali 33.20 
Lekaj  Ajet 28.15 Selmani Islam 24.99 Ujupi Enver 35.56 
Lekaj  Fehim 18.27 Selmani Haxhi 16.73 Visheslla Rexhep 19.57 

 
Sipas nenit 10.4 të Rregullores së UNMIK-ut 2003/13 (me ndryshime), punëtori ka të drejtë të marrë 
një pjesë të 20 % të të hyrave nga shitja nëse ai/ajo ka qenë i evidentuar si punëtor i NSh-së së 
lartpërmendur në kohën e privatizimit ose likuidimit (cilado që ka ndodhë më parë) dhe që ka qenë në 
listën e pagave të NSh-së të paktën për tri vite. Punëtori i cili nuk e plotëson këtë kriter megjithatë 
mund të ketë të drejtë nëse diskualifikimi i tij/saj është bërë në bazë diskriminuese. 
Secili person i cili mendon se ai/ajo do te duhej te jetë përfshirë në listë, që dëshiron ta kundërshtoj një 
ose më shumë emra në listë, ata të cilët mendojnë se stazhi i tyre i punës nuk është i saktë ose 
dëshirojnë te bëjnë ankese lidhur me mënyrën e shpërndarjes se fondeve sipas nenit 10.5 të Rregullores 
së UNMIK-ut 2003/13 (me ndryshime), atëherë secili prej tyre mund të parashtrojnë ankesë në Odën e 
Veçantë të Gjykatës Supreme te Kosovës në pajtim me nenin 64.6 të Urdhëresës Administrative Nr. 
2006/17 në lidhje me Rregullat e Procedurës së Odës së Veçantë. Ankesa duhet të behet me shkrim dhe 



duhet të përmbaj (1) emrin (emrat) e individit (individëve) ne emër te të cilit është parashtruar ankesa 
(parashtruesi (parashtruesit e ankesave); (2) adresën e parashtruesit (parashtruesve) të ankesës dhe (3) 
arsyet e detajuara faktike dhe ligjore për parashtrimin e ankesës me dëshmi plotësuese (ne rastet kur 
janë të aplikueshme), kurse kopjet e dokumenteve duhet të jenë të vërtetuara nga organi kompetent. 
Kur ankesa është parashtruar në emër të parashtruesit (parashtruesve) të ankesës nga pala e tretë (p.sh 
avokati), pala e tretë duhet ta siguroj autorizim me shkrim me te cilin vërtetohet se është i autorizuar  
për të vepruar në emër të parashtruesit (parashtruesve) të ankesës. 
 
Ankesat duhet të parashtrohen në Odën e Veçantë në këtë adresë: 
Oda e Veçantë e Gjykatës Supreme të Kosovës 
Rr. Nazim Gafurri nr. 31 
10000  Prishtinë,  
Kosovë  
 
Të gjitha ankesat në lidhje me këtë njoftim duhet të dorëzohen deri më datën 19 nëntor 2011  
para përfundimit të orarit të punës së të njëjtës ditë 
 
Për informata shtesë lidhur me atë se si duhet te parashtrohet ankesa, ju rekomandojmë që ju apo 
avokati juaj të shikoj nenin 10 të Rregullores së UNMIK-ut 2003/13 (me ndryshime), Kaptinën e V të 
Urdhëresës Administrative Nr. 2006/17 ose të kontaktoni Odën e Veçantë të Gjykatës Supreme te 
Kosovës. 

 
 

 
 

Në mbështetje të nenit 24.6 të Ligjit nr. 03/L-067 për Agjencinë Kosovare të Privatizimit, duke iu 
referuar nenit 2, paragrafit 2 dhe 3, në lidhje me nenin 113.1 të Ligjit nr. 02/L-28 mbi Procedurën 
Administrative dhe në mbështetje të nenit 10.4 të Rregullores së UNMIK-ut nr. 2003/13, neni 67.2 i 
Urdhëresës Administrative të UNMIK-ut nr. 2008/6, Komisioni për Shqyrtim  pas rishqyrtimit të 
kërkesave që kanë të bëjnë me mospërfshirjen  e emrave të tyre në Listën e Përkohshme të punëtorëve 
të kualifikuar për të përfituar  një pjesë të  ardhurave  të 20% nga privatizimi i NSH“Miniera e Lignitit 
– Babush I Muhaxhereve  më 28 Shtator 2011,  nxjerr këtë; 
 
NJOFTIM MBI VENDIMIN 
 
I Kërkesat e parashtruara nga Ismet Lekiqi, Bejtush Fejzullahu, Shaban Tasholli,  Isuf Neziri, Ahmet 
Qamili, are janë REFUZUAR SI TË PABAZUARA. 
 
Arsyetim 
 
Duke u bazuar në dëshmitë me shkrim  të dorëzuara nga parashtruesit e kërkesave, së bashku me 
kërkesën, Komisioni për Shqyrtimin e Listave të Punëtorëve ka ardhur në përfundim se parashtruesit e 
kërkesave të paraqitur në vijim,  sipas nenit 10.4 të Rregullores së UNMIK-ut 2003/13 nuk i plotësojnë 
kriteret për të fituar të drejtën për t’u përfshirë në listë. 
 
A.Kërkesat e parashtruara që nuk përmbajnë dëshmi të mjaftueshme me shkrim 

 
Parashtruesit e kërkesave Ismet Lekiqi, Bejtush Fejzullahu nuk kanë dorëzuar dokumente të 
mjaftueshme ligjore me shkrim për të mbështetur kërkesave të tyre dhe nuk kanë ofruar ndonjë kopje të 
Librezave të tyre të punës. 
 
A.1. Librezat e mbyllura të punës 
 
Parashtruesi i kërkesës Shaban Tasholli  e ka dorëzuar kopjen e Librezës së Punës e cila  tregon se kjo 
Librezë e Punës është mbyllur  dhe se ky  parashtrues i kërkesës nuk ka qenë i punësuar në NSH në 
kohën e privatizimit të saj. 
 
Sipas nenit 69 të Ligjit mbi Marrëdhëniet e Punës, (“Gazeta Zyrtare e RS” nr. 29/90, 42/90, 28/91) I 
cili konsiderohet të jetë ligj në fuqi sipas Rregullores së UNMIK-ut nr. 1999/24 në lidhje me 



Legjislacionin në Fuqi, Libreza e Punës është dokument publik I cili përmban të dhëna relevante në 
lidhje me fillimin dhe mbarimin e marrëdhënies së punës. 
 
B. Parashtruesit e kërkesave të cilët kanë vdekur, apo kanë dalë në pension para privatizimit 
 
Parashtruesit e kërkesave Isuf Neziri, Ahmet Qamili në kohën e privatizimit kanë qenë mbi moshën 65 
vjeçare; dhe sipas ligjit në fuqi ata e kanë arritur moshën e pensionimit. 
 
Këshillë Ligjore: 
 
Pala e pakënaqur mund të ankohet kundër këtij Vendimi tek Dhoma e Veçantë e Gjykatës Supreme e 
Kosovës brenda 20 (njëzet) ditëve duke filluar nga dita e fundit  e publikimit të Listës Përfundimtare 
d.m.th këtij Vendimi.  
 
Komisioni për Shqyrtimin e Listave të Punëtorëve  
Agjencia Kosovare e Privatizimit (AKP)                  
 


